



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>



TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO – Nº 009/2023

O Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN, no uso de suas atribuições, **RESOLVE:**

DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo nº 4.898/2023, da Adesão a Ata de Registro de Preço - ARP nº 009/2023, relativa ao Pregão Eletrônico (SRP) nº 004/2023, – Prefeitura Municipal de Lagoa D'anta/RN, destinado ao Registro de Preços para a **"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA D'ANTA/RN."** de acordo com as normas estabelecidas pelo edital de contrato e no item de especificação e quantidade abaixo discriminada.

DECLARA, ainda que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de "Registro de Preços, subsequentes a esta anuência fica desde já **RATIFICADOS**, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto e o quantitativo.

EMPRESA: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 18.588.224/0001-21
ENDEREÇO: RUA TUIUTI, 722, PETRÓPOLIS – NATAL/RN, CEP: 59.014-160

OBJETO

"CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN."

ESPECIFICAÇÃO / DETALHAMENTO TÉCNICO / VALOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, 40MM X 12,0MM.	UND	48000	R\$0,09	R\$4.320,00
02	ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA, LISA, ISENTA DE REBARBAS, COM SUPERFÍCIE DEVIDAMENTE ACABADA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	500	R\$7,25	R\$3.625,00
03	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, 20 MM X, 55M.	PCT	48000	R\$0,09	R\$4.320,00
04	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, 25MM X 0,7MM.	UND	48000	R\$0,09	R\$4.320,00
05	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, 25MM X 0,8MM.	UND	48000	R\$0,09	R\$4.320,00

Assinado eletronicamente



Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4fed78b48c77cfae6b90fe0d4e4f83f68521ce832d851dbf40f2b35cd68559
<https://valida.ae/ab9741a1ebeb3eef647ec70b28e531a00a6000b9a92878bafa>



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>



06	AGULHA INTRADERMICA, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO, ATÓXICO, COM GRADUAÇÃO EXTERNA, DESCARTÁVEL PARA INSULINA 13MM X 0,45MM	UND	48000	R\$0,09	R\$4.320,00
07	ÁLCOOL ABSOLUTO P.A. 99,3°	LT	210	R\$25,00	R\$5.250,00
08	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	LT	3600	R\$8,17	R\$29.412,00
09	ÁLCOOL ETÍLICO GEL 70%	LT	1200	R\$11,33	R\$13.596,00
10	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO 500 G	UND	1500	R\$18,33	R\$27.495,00
11	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ÂMBAR, BICO RETO, CAPACIDADE DE 250 ML	UND	84	R\$4,43	R\$372,12
12	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, BRANCO, BICO RETO, CAPACIDADE DE 250 ML	UND	84	R\$4,43	R\$372,12
13	APARELHO MONITOR PARA GLICOSE (GLICOSÍMETRO)	KIT	120	R\$39,90	R\$4.788,00
14	ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 1,8 METROS DE COMPRIMENTO(RE-POUSO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001(ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INM	UND	24000	R\$0,62	R\$14.880,00
15	ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 15 CM DE LARGURA X 1,8 METROS DE COMPRIMENTO(RE-POUSO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001(ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INM	UND	24000	R\$0,92	R\$22.080,00
16	ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 1,8 METROS DE COMPRIMENTO(RE-POUSO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001(ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INM	UND	24000	R\$1,22	R\$29.280,00
17	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA	UND	2000	R\$1,92	R\$3.840,00
18	CANULA ENDO C/B N° 2,0	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
19	CANULA ENDO C/B N° 2,5	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
20	CANULA ENDO C/B N° 7,5	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
21	CANULA ENDO C/B N° 8,0	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
22	CANULA ENDO C/B N° 8,5	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
23	CANULA ENDO C/B N° 9,0	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
24	CANULA ENDO C/B N° 9,5	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
25	CANULA ENDO C/B N° 3,0	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
26	CANULA ENDO C/B N° 3,5	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4fed78b48c77cfae90f0e044e4f83f68521ce832d851dbfb40f2b35cd68559
<https://valida.ae/ab9741a1ebeb3eef647ec70b28e531a00a6000ba92878bafa>

Assinado eletronicamente





Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>



27	CANULA ENDO C/B Nº 4,0	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
28	CANULA ENDO C/B Nº 4,5	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
29	CANULA ENDO C/B Nº 5,0	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
30	CANULA ENDO C/B Nº 5,5	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
31	CANULA ENDO C/B Nº 6,0	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
32	CANULA ENDO C/B Nº 6,5	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
33	CANULA ENDO C/B Nº 7,0	UND	240	R\$4,83	R\$1.159,20
34	CANULA ENDO S/B Nº 2,0	UND	240	R\$3,17	R\$760,80
35	CANULA ENDO S/B Nº 2,5	UND	240	R\$3,17	R\$760,80
36	CANULA ENDO S/B Nº 3,0	UND	240	R\$3,17	R\$760,80
37	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	UND	2400	R\$1,50	R\$3.600,00
38	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 5%	LT	240	R\$17,38	R\$4.171,20
39	CLOREXIDINA AQUOSA 1%	LT	240	R\$14,87	R\$3.568,80
40	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	LT	240	R\$25,00	R\$6.000,00
41	COLAR CERVICAL G	UND	24	R\$16,75	R\$402,00
42	COLAR CERVICAL M	UND	24	R\$16,75	R\$402,00
43	COLAR CERVICAL P	UND	12	R\$16,75	R\$201,00
44	COLETOR DE URINA INF FEMININO	UND	1200	R\$0,67	R\$804,00
45	COLETOR DE URINA INF MASCULINO	UND	1200	R\$0,67	R\$804,00
46	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000 ML (TIPO SACO)	UND	12000	R\$0,48	R\$5.760,00
47	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	4800	R\$5,17	R\$24.816,00
48	COLETOR PERFURO CORTANTE 13L	UND	3600	R\$8,35	R\$30.060,00
49	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 L	UND	3600	R\$11,18	R\$40.248,00
50	COLETOR PERFURO CORTANTE 7L	UND	3600	R\$6,23	R\$22.428,00
51	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTERIL	UND	3600	R\$0,35	R\$1.260,00
52	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - ESTÉRIL - PACOTE C/ 10 UNIDADES 11 FIOS.	PCT	24000	R\$0,67	R\$16.080,00
53	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - NÃO ESTÉRIL - PACOTE C/ 500 UNIDADES 11 FIOS.	PCT	4000	R\$12,50	R\$50.000,00
54	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA EM ROLO, 8 DOBRAS, 11 FIO CIRÚRGICOS/CM 91 M X 91 CM	RL	4000	R\$30,00	R\$120.000,00
55	COMPRESSA P/ CAMPO OPERATÓRIO, DIMENSÃO 50 X 45 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	600	R\$75,00	R\$45.000,00
56	DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, COM 3 ENZIMAS - FRASCO 1000 ML	LT	48	R\$23,33	R\$1.119,84
57	DISPOSITIVO PARA CONEXÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM DUAS VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. POLIFIX 2 VIAS	UND	8000	R\$0,94	R\$7.520,00
58	ELETRODO DESCARTAVEL P/ ECG	UND	2000	R\$0,40	R\$800,00
59	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	15000	R\$1,13	R\$16.950,00
60	EQUIPO MICROGOTAS	UND	4000	R\$1,67	R\$6.680,00

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4fed78b48c77cfae9db90fe0d4e4f83f68521ce832d851dbf40f2b35cd68559
<https://valida.ae/ab9741a1eb9b3eef647ec70b28e531a0a6000ba92878bafa>

Assinado eletronicamente





Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>



61	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE ESTÉRIL	UND	300	R\$5,25	R\$1.575,00
62	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA	UND	6000	R\$0,32	R\$1.920,00
63	ESCOVA COM DEGERMANTE	UND	600	R\$3,45	R\$2.070,00
64	ESFINGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO	UND	50	R\$85,83	R\$4.291,50
65	ESFINGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO P/ OBESO	UND	50	R\$128,33	R\$6.416,50
66	ESFINGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PEDIÁTRICO	UND	20	R\$85,83	R\$1.716,60
67	ESPARADRAPO ANTIALERGICO 10 X 4,5 CM	RL	2400	R\$12,83	R\$30.792,00
68	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5 CM	RL	3600	R\$12,83	R\$46.188,00
69	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5 X 4,5 CM	RL	2400	R\$7,67	R\$18.408,00
70	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, LISA, ISENTA DE REBARBAS, COM SUPERFÍCIE DEVIDAMENTE ACABADA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	500	R\$13,33	R\$6.665,00
71	ESPÉCULO GINECOLÓGICO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TAMANHO G.	UND	4000	R\$1,63	R\$6.520,00
72	ESPÉCULO GINECOLÓGICO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TAMANHO M.	UND	4000	R\$1,35	R\$5.400,00
73	ESPÉCULO GINECOLÓGICO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TAMANHO P.	UND	4000	R\$1,27	R\$5.080,00
74	ESTETOSCÓPIO	UND	100	R\$20,00	R\$2.000,00
75	FIO ALGODAO 0 AGULHA 30/31MM	CX	20	R\$76,67	R\$1.533,40
76	FIO ALGODAO 2-0 AG CILIN 30/31MM	CX	20	R\$76,67	R\$1.533,40
77	FIO ALGODAO 2-0 AGULHA 26MM	CX	20	R\$76,67	R\$1.533,40
78	FIO ALGODAO 2-0 S/AGULHA	CX	20	R\$65,00	R\$1.300,00
79	FIO ALGODAO 3-0 AG CILIN 30/31MM	CX	20	R\$76,67	R\$1.533,40
80	FIO ALGODAO 3-0 SEM AGULHA	CX	20	R\$65,00	R\$1.300,00
81	FIO CAT-GUT SIMPLES, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, C/ AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE, MEDINDO 4 CM, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. (CAIXA C/24 UNIDADES).	CX	30	R\$131,67	R\$3.950,10
82	FIO CAT-GUT SIMPLES, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1-0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, C/ AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE, MEDINDO 4 CM, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. (CAIXA C/24 UNIDADES).	CX	30	R\$131,67	R\$3.950,10
83	FIO CAT-GUT SIMPLES, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, C/ AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE, MEDINDO 4 CM, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. (CAIXA C/24 UNIDADES).	CX	30	R\$131,67	R\$3.950,10

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4fed78d48c77cfc9aedb90fe0d4e4f83f68521ce832d851dbf40f2b35cd68559
<https://valida.ae/ab9741a1ebeb3eeef647ec70b28e531a0a6000ba92878bafa>

Assinado eletronicamente





Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>



84	FIO CAT-GUT SIMPLES, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, C/3 AGULHAS, CORTANTE, KIT OBSTETRÍCIA, ENVELOPE INDIVIDUAL. (CAIXA C/12 UNIDADES).	CX	30	R\$230,83	R\$6.924,90
85	FIO CROMADO 0 AG CILIND 40MM	CX	30	R\$131,67	R\$3.950,10
86	FIO CROMADO 1-0 AG CILIND 40MM	CX	30	R\$131,67	R\$3.950,10
87	FIO CROMADO 2-0 AG CILIN 30/ 31MM	CX	30	R\$131,67	R\$3.950,10
88	FIO NYLON 0 AG CILIN 30MM	CX	50	R\$58,33	R\$2.916,50
89	FIO NYLON 2-0 AG CORT 30MM	CX	50	R\$58,33	R\$2.916,50
90	FIO NYLON 3-0 AG CORT 30MM	CX	50	R\$58,33	R\$2.916,50
91	FIO NYLON 4-0 AG CORT 30MM	CX	50	R\$58,33	R\$2.916,50
92	FIO NYLON 5-0 AGULHA 26MM	CX	50	R\$58,33	R\$2.916,50
93	FITA ADESIVA HOSPITALAR	RL	500	R\$5,45	R\$2.725,00
94	FITA AUTOCLAVE	RL	500	R\$5,45	R\$2.725,00
95	FITA MÉTRICA DE FERIDA DE PAPEL 18 CM PCT C/100	PCT	12	R\$193,00	R\$2.316,00
96	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM P	PCT	500	R\$16,47	R\$8.235,00
97	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL, C/FLOC-GEL PROTETOR, TAMANHO G	PCT	500	R\$16,47	R\$8.235,00
98	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, C/FLOC-GEL PROTETOR, TAMANHO EG	PCT	500	R\$16,47	R\$8.235,00
99	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, C/FLOC-GEL PROTETOR, TAMANHO M.	PCT	500	R\$16,47	R\$8.235,00
100	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL G	PCT	250	R\$7,05	R\$1.762,50
101	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL GG	PCT	250	R\$7,05	R\$1.762,50
102	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL M	PCT	250	R\$7,05	R\$1.762,50
103	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL P	PCT	250	R\$7,05	R\$1.762,50
104	GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA/ECG 1KG	LT	144	R\$8,33	R\$1.199,52
105	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	LT	1200	R\$4,43	R\$5.316,00
106	ÍODOPOVIDONA 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE - FRASCO 1 LITRO	LT	120	R\$55,67	R\$6.680,40
107	ÍODOPOVIDONA 10% SOLUÇÃO TÓPICA - FRASCO 1 LITRO.	LT	120	R\$60,22	R\$7.226,40
108	KIT NEBULIZAÇÃO AR COMPRIMIDO INFANTIL	KIT	30	R\$10,83	R\$324,90
109	KIT NEBULIZAÇÃO OXIGENIO ADULTO	KIT	30	R\$7,33	R\$219,90
110	KIT NEBULIZAÇÃO OXIGENIO INFANTIL	KIT	30	R\$7,33	R\$219,90
111	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA 26 X 76 MM PONTA FOSCA COM PAPEL. 50 UN/CX	CX	20	R\$6,80	R\$136,00
112	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº10 CAIXA COM 100	CX	30	R\$32,50	R\$975,00
113	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº11 CAIXA COM 100	CX	30	R\$32,50	R\$975,00
114	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº15 CAIXA COM 100	CX	30	R\$32,50	R\$975,00
115	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº21 CAIXA COM 100	CX	30	R\$32,50	R\$975,00
116	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº23 CAIXA COM 100	CX	30	R\$32,50	R\$975,00
117	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº24 CAIXA COM 100	CX	30	R\$32,50	R\$975,00

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4fed78b48c77c7caeddb90fe0d4e4f83f68521ce832d851dbfb40f2b35cd68559
<https://valida.ae/ab9741a1ebeb3eeff647ec70b28e531a00a6000ba92878bafa>

Assinado eletronicamente





Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>



118	LÂMINA P/MICROSCOPIA FOSCA, 26X76MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	R\$6,80	R\$680,00
119	LANCETA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, ATÓXICA, APIROGÊNICA, PRONTA PARA USO, COM PONTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CAIXA COM 200 UNIDADES	CX	1200	R\$20,00	R\$24.000,00
120	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL HOSPITALAR, 60 CM X 50 MTS	RL	240	R\$9,55	R\$2.292,00
121	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL HOSPITALAR, 70 CM X 50 MTS	RL	240	R\$13,15	R\$3.156,00
122	LUVA CIRURGICA Nº 7.0	PAR	3600	R\$1,40	R\$5.040,00
123	LUVA CIRURGICA Nº 7.5	PAR	3600	R\$1,40	R\$5.040,00
124	LUVA CIRURGICA Nº 8.0	PAR	2400	R\$1,40	R\$3.360,00
125	LUVA PARA PROCEDIMENTO G	CX	6000	R\$17,90	R\$107.400,00
126	LUVA PARA PROCEDIMENTO M	CX	8000	R\$17,90	143.200,00
127	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	CX	7000	R\$17,90	125.300,00
128	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	CX	4000	R\$9,00	36.000,00
129	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PFF2 N95 COM ELÁSTICO E CLIP NASAL- PCT C/10 UND	PCT	2000	R\$14,00	R\$28.000,00
130	MASCARA DE VENTURI P/ PEDIATRIA	UND	20	R\$11,67	R\$233,40
131	OXIMETRO	UND	20	R\$96,67	R\$1.933,40
132	PAPEL ECG TERMOSENSÍVEL 216 MM X 30 M	UND	30	R\$36,67	R\$1.100,10
133	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100	RL	200	R\$60,90	R\$12.180,00
134	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	RL	200	R\$91,37	R\$18.274,00
135	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100	RL	200	R\$121,83	R\$24.366,00
136	PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100	RL	120	R\$182,73	R\$21.927,60
137	PAPEL GRAU CIRURGICO 45X100	RL	60	R\$284,95	R\$17.097,00
138	PHMB POLIHEXANIDA 100G - GEL	BNG	100	R\$70,17	R\$7.017,00
139	SAPATILHA DESCARTAVEL	UND	6000	R\$0,09	R\$540,00
140	SCALP 19	UND	3000	R\$0,32	R\$960,00
141	SCALP 21	UND	6000	R\$0,32	R\$1.920,00
142	SCALP 23	UND	6000	R\$0,32	R\$1.920,00
143	SCALP 25	UND	3000	R\$0,32	R\$960,00
144	SCALP 27	UND	3000	R\$0,32	R\$960,00
145	SERINGA DESC. 01ML C/AGULHA 13 X 4,5	UND	40000	R\$0,24	R\$9.600,00
146	SERINGA DESC. 03ML C/AGULHA 20 X 5,5	UND	30000	R\$0,29	R\$8.700,00
147	SERINGA DESC. 03ML C/AGULHA 25 X 7	UND	30000	R\$0,26	R\$7.800,00
148	SERINGA DESC. 03ML S/AGULHA	UND	12000	R\$0,16	R\$1.920,00
149	SERINGA DESC. 05ML C/AGULHA 25 X 7	UND	30000	R\$0,29	R\$8.700,00
150	SERINGA DESC. 10ML C/AGULHA 25 X 7	UND	30000	R\$0,42	R\$12.600,00
151	SERINGA DESC. 20ML C/AGULHA 25 X 7	UND	30000	R\$0,60	R\$18.000,00
152	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 04	UND	600	R\$0,84	R\$504,00
153	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06	UND	600	R\$0,85	R\$510,00
154	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12	UND	2400	R\$0,97	R\$2.328,00

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4fed78b48c77c7fcaeb90fe0d4e4f83f68521ce832d851dbf940f2b35cd68559
<https://valida.ae/ab9741a1ebeb3eef647ec70b2e531a00a6000ba92978bafa>

Assinado eletronicamente





155	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 14	UND	600	R\$1,10	R\$660,00
156	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 16	UND	600	R\$1,13	R\$678,00
157	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 18	UND	600	R\$1,30	R\$780,00
158	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 08	UND	2400	R\$0,91	R\$2.184,00
159	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 10	UND	2400	R\$0,93	R\$2.232,00
160	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 20	UND	600	R\$1,40	R\$840,00
161	SONDA FOLEY 02 VIAS N° 08	UND	600	R\$4,00	R\$2.400,00
162	SONDA FOLEY 02 VIAS N° 10	UND	600	R\$4,00	R\$2.400,00
163	SONDA FOLEY 02 VIAS N° 12	UND	600	R\$3,50	R\$2.100,00
164	SONDA FOLEY 02 VIAS N° 14	UND	780	R\$3,50	R\$2.730,00
165	SONDA FOLEY 02 VIAS N° 16	UND	780	R\$3,50	R\$2.730,00
166	SONDA FOLEY 02 VIAS N° 18	UND	780	R\$3,50	R\$2.730,00
167	SONDA FOLEY 02 VIAS N° 20	UND	600	R\$3,50	R\$2.100,00
168	SONDA FOLEY 02 VIAS N° 22	UND	600	R\$3,50	R\$2.100,00
169	SONDA FOLEY 02 VIAS N° 24	UND	600	R\$3,50	R\$2.100,00
170	SONDA FOLEY 03 VIAS N° 16	UND	600	R\$5,17	R\$3.102,00
171	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 24	UND	480	R\$5,17	R\$2.481,60
172	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 20	UND	480	R\$5,17	R\$2.481,60
173	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 22	UND	480	R\$5,17	R\$2.481,60
174	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 18	UND	600	R\$1,25	R\$750,00
175	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 20	UND	600	R\$1,33	R\$798,00
176	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 04	UND	600	R\$0,80	R\$480,00
177	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 06	UND	600	R\$0,83	R\$498,00
178	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 08	UND	600	R\$0,87	R\$522,00
179	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 10	UND	600	R\$0,90	R\$540,00
180	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 12	UND	600	R\$0,93	R\$558,00
181	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 14	UND	600	R\$1,05	R\$630,00
182	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 16	UND	600	R\$1,08	R\$648,00
183	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18	UND	600	R\$1,72	R\$1.032,00
184	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20	UND	600	R\$1,93	R\$1.158,00
185	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 22	UND	600	R\$2,05	R\$1.230,00
186	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 24	UND	600	R\$2,37	R\$1.422,00
187	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 04	UND	600	R\$1,07	R\$642,00
188	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 06	UND	600	R\$1,10	R\$660,00
189	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 08	UND	780	R\$1,18	R\$920,40
190	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10	UND	780	R\$1,28	R\$998,40
191	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12	UND	780	R\$1,35	R\$1.053,00
192	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14	UND	780	R\$1,37	R\$1.068,60
193	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16	UND	780	R\$1,58	R\$1.232,40
194	SONDA URETRAL N° 04	UND	420	R\$0,80	R\$336,00
195	SONDA URETRAL N° 06	UND	540	R\$0,82	R\$442,80
196	SONDA URETRAL N° 08	UND	4000	R\$0,87	R\$3.480,00
197	SONDA URETRAL N° 10	UND	4000	R\$0,90	R\$3.600,00
198	SONDA URETRAL N° 12	UND	4000	R\$0,93	R\$3.720,00

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4fed78b48c77cfcaedb90fe0d4e4f83f68521ce832d851dbfb40f2b35cd68559
<https://valida.ae/abb741a1ebeb3eef647ec70b28e531a0a6000bha92878bafa>





Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>



199	SONDA URETRAL N° 14	UND	2000	R\$1,05	R\$2.100,00
200	SONDA URETRAL N° 16	UND	1000	R\$1,08	R\$1.080,00
201	SONDA URETRAL N° 18	UND	1000	R\$1,25	R\$1.250,00
202	SONDA URETRAL N° 20	UND	780	R\$1,33	R\$1.037,40
203	SACO DE LIXO HOSPITALAR - 50 L	UND	2000	R\$0,30	R\$600,00
204	SONDA URETRAL N° 24	UND	780	R\$1,48	R\$1.154,40
205	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	200	R\$13,48	R\$2.696,00
206	TUBETE PORTA LÂMINA - CX COM 100 UNID.	CX	2	R\$46,67	R\$93,34
207	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE	CX	2000	R\$27,00	R\$54.000,00
208	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL	PCT	600	R\$8,47	R\$5.082,00
209	MANGUEIRA EXTENSÃO DE OXIGÊNIO	UND	10	R\$3,00	R\$30,00
210	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO	UND	3	R\$387,97	R\$1.163,91
211	ASPIRADOR DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES	UND	1	R\$587,13	R\$587,13
TOTAL					R\$1.678.130,98

Bom Jesus/RN, 25 de outubro de 2023.

Assinado eletronicamente
Clécio da Câmara Azevedo
Prefeito Municipal
Bom Jesus/RN
CONTRATANTE

Maria da Conceição Moura Nascimento
CPF: 023.241.414-93
Representante da empresa: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 18.588.224/0001-21
CONTRATADA

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4fed78b48c77cfcacadb90fe0d4e4f83f68521ce832d851dbfb40f2b35cd68559
<https://valida.ae/ab9741a1ebeb3eef647ec70b28e531a00a6000ba92878bafa>






Página de assinaturas

Assinado eletronicamente

Clécio Azevedo
Prefeitura Municipal de Bom Jesus
Signatário

HISTÓRICO

- | | |
|-------------------------|--|
| 25 out 2023
08:40:17 |  Clécio da Câmara Azevedo criou este documento. (Empresa: Prefeitura Municipal de Bom Jesus, E-mail: gabinete@bomjesus.rn.gov.br, CPF: 308.060.624-87) |
| 25 out 2023
08:40:18 |  Clécio da Câmara Azevedo (Empresa: Prefeitura Municipal de Bom Jesus, E-mail: gabinete@bomjesus.rn.gov.br, CPF: 308.060.624-87) visualizou este documento por meio do IP 187.49.180.67 localizado em Bom Jesus - Rio Grande do Norte - Brazil |
| 25 out 2023
08:40:21 |  Clécio da Câmara Azevedo (Empresa: Prefeitura Municipal de Bom Jesus, E-mail: gabinete@bomjesus.rn.gov.br, CPF: 308.060.624-87) assinou este documento por meio do IP 187.49.180.67 localizado em Bom Jesus - Rio Grande do Norte - Brazil |

